Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070400213

213

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28PE/2025

O Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma
ELETRÔNICA nº 028PE/2025, no dia 16 de julho de 2025 às 08:00 (oito) horas, horário de
Brasília (DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO E MÓVEIS ESCOLARES ,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS/BA.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no site,
https://pmsaogoncalodoscampos.transparenciaoficialba.com/diariooficial/,
https://pncp.gov.br/app/editais e site https://licitacoes-e2.bb.com.br. Maiores informações
pelo E-mail licitacao@saogoncalodoscampos.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá através do
site https://licitacoese2.bb.com.br. Código de Rastreio BB nº 1074049.

São Gonçalo dos Campos - Ba, 3 de julho de 2025.
ROSEANE ARAUJO DE C. ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 013/2025, menor preço por lote,
mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas: às 08:01 h do dia
04/07/2025, abertura das propostas: às 08:02 h do dia 18/07/2025, Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação
e disponibilização de acesso ilimitado à internet para o município de São Miguel das Matas-BA. O Edital
poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 3 de julho de 2025
JORLÂNDIA SANTOS SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025 -FME

"Lei n° 14.133/21" Pregão Eletrônico n° 016/2025 - FME - O Município de São Sebastião
do Passé, através de seu (ua) Agente de Contratação/ Pregoeiro (a), designada pelo Decreto Municipal
n° 011/2025 comunica que, fará realizar no dia 17 de julho de 2025 às 10h00min, na Sala da COPEL,
localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro,
São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2025 -FME, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA ATENDER O PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ/BAHIA. ID n° 1074078. Acolhimento das Propostas: Até o dia 17/07/2025 às
09:59h / Disputa de Preços: 17/07/2025 às 10h:00min. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e
https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 3 de julho de 2025.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2025

A Pregoeira do Município de Sobradinho - BA torna público, e da ciência aos
interessados, o aviso de licitação do pregão eletrônico SRP nº. 023/2025, processo
administrativo nº. 083/2025, regida pela Lei 14.133/21 que objetiva a escolha da proposta
mais vantajosa para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
lavagem de lençóis, destinados a atender as necessidades do Hospital Municipal de
Sobradinho /BA. DATA DA SESSÃO: 18/07/2025 às 09:00h, no ENDEREÇO ELETRÔNICO :
www.bll.org.br. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma
regulador. Informações através do e-mail: sobradinho.licitacao@gmail.com

Sobradinho/BA, 3 de julho de 2025
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE Nº 23/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE BRITAS (PÓ DE BRITA,
BRITA 1/2, BRITA 3/4, BRITA 3/8) PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS, PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA ,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Criterio de
Julgamento: Menor Preço; Data: 16/07/2025 às 09:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital completo
está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br 03/07/2025.

MATEUS PATRÍCIO DOS ANJOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2025

Pregão nº 022/2025 - Objeto: Prestação de serviços de coleta do lixo
hospitalar deste município de Tanque Novo. Sessão Pública: 17.07.2025, às 08:30.

PREGÃO Nº 23/2025

Pregão nº 023/2025 - Objeto: Fornecimento e instalação, sob demanda, de
persianas e cortinas. Sessão Pública: 17.07.2025, às 09:30.

Site da sessão: gov.br/compras. Informações no e-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 3 de julho de 2025.
PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-012/2025

A Prefeitura Municipal de Valente - Bahia, por seu Pregoeiro, torna público que
no dia 16 de julho de 2025, às 09h00min, no Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) para proceder à abertura deste Pregão Eletrônico e
demais atos inerentes bem como receber e julgar as propostas de preços e os documentos
habilitatórios relativos ao Pregão Eletrônico Nº 09-012/2025 e Processo Administrativo Nº
861/2025, tendo como objetivo a Aquisição de leite em pó integral destinados à
alimentação escolar no ano letivo de 2025, em atendimento às necessidades dos alunos
matriculados na rede municipal de ensino fundamental I e II, educação de jovens e adultos
(EJA), educação Infantil (pré-escolas e creches), do município de Valente-Bahia, conforme
Termo de Referência e especificações técnicas constantes no presente edital e anexos.
Maiores esclarecimentos serão fornecidos no setor de compras deste Município.

Valente - Bahia, 3 de julho de 2025.
AGAMENON PINTO DA SILVA E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 279/2025

Licitação: PE nº 017/2025. Validade 03/07/2026. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA DA ROÇA - CNPJ: 13.896.758/0001-00, Contratada: PROSSEGUIR CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.265.628/0001-68, situada à Avenida
Governador João Durval Carneiro, nº 3803, sala 1409, Edificio Charmant, São João, Feira de
Santana - Bahia. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta de
resíduos sólidos domiciliar, comercial, de varrição e feira livre, entulhos e material vegetal
com fornecimento de material e serviços tais como: retroescavadeira e compactação do
lixo, incluindo serviços especiais como capina, roçagem manual e roçagem mecanizada com
fornecimento de material, no município de Várzea da Roça - Bahia. Valor Total: R$
3.367.476,00, Assinatura: 03/07/2025 - Danillo Santos Sales Rios - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2025

Homologa a DL nº 057/2025, objetivando a contratação de empresa para o
fornecimento de lençóis, mantas e travesseiros para atender as necessidades do município
de Várzea da Roça - Bahia. Empresa vencedora JOANICE REIS RIOS LTDA, CNPJ:
06.370.558/0001-45, R$ 54.811,50.

Várzea da Roça/BA, 3 de julho de 2025
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025

PA nº 0229/2025
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal, devidamente autorizada pela Portaria N°

01/2025, torna público a licitação citada. Tipo: Menor Preço. Objeto: Fornecimento e plantio para
manutenção das obras e arborização de locais públicos, no Município de Vera Cruz/BA. Início do
acolhimento de propostas: 04/07/2025. Fim do acolhimento de propostas: 18/07/2025 14h59min. Início
da sessão de disputa: 18/07/2025 às 15h/Brasília, na plataforma https://licitanet.com.br/. Edital e Anexos
estão disponíveis no sítio https://licitanet.com.br/. ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org, https://pncp.gov.br. Informações: licitacao@veracruz.ba.gov.br.

Vera Cruz (BA), 3 de julho de 2025
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 010-33/2021
CONTRATADA: EMURC - EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. RESOLVEM celebrar
entre si o SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.o 010-33/2021, DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO DO MIRANTE DO
CRISTO DE MÁRIO CRAVO, vinculado ao Contrato de Repasse CR n° 107505903/2020,
Operação n° 909539/2020, objeto de Ata de Dispensa de Licitação n.o DL 046/2021 e
Processo Administrativo n.o 65.892/2021, conforme o artigo 57, 1o, inciso VI da Lei
8.666/1993, e mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira - Fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato no 010-33/2021, para o dia 31 de julho de
2026. Cláusula Segunda - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado que
não contrariem o presente termo aditivo. Data de assinatura do Termo Aditivo:
30/05/2025. Rodrigo Cardoso Bulhões Secretário Municipal de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Wanderley/Ba, nos termos da Lei 14.133/2021,
através da Pregoeira e Equipe de Apoio deste Município, nomeados através do Decreto
nº 118/2025, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2025 - REPUBLICAÇÃO. TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE. Objeto: Registro de preço com a finalidade de escolha da proposta mais
vantajosa na contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de mão de obra, em
atendimento das necessidades de manutenção das instalações prediais, carpinas e outros serviços
do município de Wanderley-BA, de acordo com o descrito no termo de referência ANEXO I do
Edital PE SRP 017/2025, e demais documentos que compõem a integra do Processo Administrativo
n° 169/2025. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.licitanet.com.br a partir
das 08:00 horas do dia 04.07.2025 - Análise das propostas dia 16.07.2025, às 08:00 horas, no site
www.licitanet.com.br, início da disputa dia 16.07.2025 às 09:00 horas no mesmo site. O Edital
completo se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito e no diário
oficial do Município site http://portaldatransparencia.com.br/prefeitura/wanderley/. Informações
e dúvidas sobre este Pregão Eletrônico site www.licitanet.com.br.br, Telefone (34) 2512-6500
Opção 2 - (34) 3014-6633 WhatsApp, e no endereço de e-mail (cpl.pmw.ba@gmail.com) -
Lucimara Moreira dos Anjos - Pregoeira.

Em 3 de julho de 2025.
LUCIMARA MOREIRA DOS ANJOS

EQUIPE DE APOIO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-04T02:04:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial